intellexit Plato, falsum censuit Anaxagoras, stultum Epicurus. Antesignanus ergo hujus gaudii fuit Christus Dominus, anhelans crucem, et dicens: *Baptismo habeo baptizari*, etc. Secutus est S. Petrus inquitens: *Communicantes Christi passionibus gaudete*. Secutus S. Petrus: *Gloriamur in tribulationibus*. Secuti omnes apostoli: *Ibant gaudentes a conspectu concilii, quoniam digni habiti sunt pro nomine Jesu contumeliam pati*. Jac. I, 1; Philip. IV, 4. — Tribulatio igitur seu adversitas est summum bonum: 1º Quia nos ab amore sæculi avellit. 2º Quia signum est filiationis seu electionis divinæ. 3º Quia nos assimilat Christo, Etc., etc... Mala omnia a Christo fuerunt deificata, hinc sancti martyres gaudebant de tormentis. Cur ergo homines ita horrent cruces? Respondeo, palato ægro panis est pœna, et lux ægris oculis odiosa... *Quis filius, quem non corripit pater?* Ubi Augustinus: Si excerptus esses a passione flagellorum, excerptus esses a numero filiorum... Adversitates sunt magna felicitas, quia qui hic laborat, ibi quiescit, et qui in hac vita ridet, in altera flebit (Id. *ibid.*).

1. Multa in peccata cecidissem, si data esset occasio, sed Dei miseratione non me talis oportunitas deprehendit (S. Aug. lib. *de dilig. Deo*). — Non est peccatum, quod fecit homo, quod non facere possit alter

« Sois del numero de los que, desde luego pecadores, se han dado enseguida á la penitencia? Entonces, qué inestimable beneficio, qué incomparable favor no habeis recibido del Señor, que no se ha alejado de vosotros, cómo de tantos otros, durante el curso de sus extravíos! que, en lugar de hériros de muerte en vuestro estado de condenacion, há hecho brillar para vosotros un dia de salvacion, en el que habeis detestado vuestros pecados, y en que habeis vuelto á él por una buena confesion! Es él quién os há infundido este dolor sincero, quién os há dado la fuerza para vencer esta pasión culpable, este habito pecaminoso. Acordádos aquí de las invitaciones de conversion que habeis recibido, de las luces, de las inspiraciones, de los remordimientos que os han sido enviados. Y entre todas estas gracias, debeis tambien contar estas tribulaciones y estos reveses con la ayuda de los cuáles Dios há estudiado guiaros misericordiosamente á él, y sin ellos hubiérais permanecido hasta este día en vuestro deplorable estado. Pues todas estas pruebas no fueron gracias de Dios, y gracias preciosas? »

homo (S. BERN. serm. 7. *de Miseric.*). — Ponamus, in vicinia grande incendium oriri, quod post incineratas circum circa plurimas aedes, etiam demui tuæ appropinquat; ponamus quod derepente ventus mutetur, pluviae exsurgant, et viciniorum labor flammis compescat, sicque domus tua salvetur: quanta hæc tua felicitas! Jam cogita, quot animæ, te longe innocentes, in inferno ardent! quam omnino haud procul post illud aut illud peccatum ab inferno ab fuisti! Et tamen ventus, id est, Spiritus Sanctus, pluviae id est, inspirationes divinæ, et labor viciniorum, id est, monita et exempla piorum conspirarunt, ut te ab interitu eriperint per pœnitentiam. Quanta hæc benignitas Dei! Etc. (CLAUS, *Spicileg. univ.* lib. 1, n. 23).